Gemeindeamt Polling in Tirol Bezirk Innsbruck-Land / Tirol 6404 Polling in Tirol, Polling in Tirol 107 Tel. 05238/88332 Fax. 05238/88332-4 gemeinde@polling-tirol.gv.at www.polling.at

KUNDMACHUNG

Der Gemeinderat der Gemeinde Polling in Tirol hat in seiner Sitzung vom 12.12.2023 nachstehende Verordnung beschlossen:

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Polling in Tirol vom 12.12.2023 über die Festsetzung einer Waldumlage

Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBI. Nr. 55/2005, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBI. Nr. 80/2020, wird zur teilwesen Deckung des jährlichen Personal- und Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet:

§ 1 Waldumlage, Umlagesatz

Die Gemeinde Polling in Tirol erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 100 v.H. der von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 5. September 2023, VBI. Tirol Nr. 89/2023, festgelegten Hektarsätze fest.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Festsetzung einer Waldumlage der Gemeinde Polling, beschlossen am 19.12.2022 und kundgemacht am 21.12.2022, außer Kraft.

Für den Gemeinderat:

Die Bürgermeisterin

Prof. Gabriele Rothbacher

Angeschlagen am: 20.12.2023 Abgenommen am: 10.01.2024